noBbIlLlLeHnsA KBanMdI)VIKaUMVI

YYEBHbIV MNAH
AONONHUTENbHOWN NpodecCUoHaNbLHOU NPOorpamMmbl

«CoBpeMeHHble TeXHONOoruu B oopasosaHuu B peanusauuu ®roc

(Ha npumepe ypokoB hU3nkun)»

HanmeHoBaHue OM1

n/n

HanmeHoBaHue y4ebHbIX
npeamMeToB, Kypcos,
AVCUMNIWH (Mogynew)

Tpyno-
E€MKOCTb,
Yyac.

B Tom yucne, yac.

nekuum

npakTn4yeckme
3aHATUA

na6opa-
TOpPHblE
paboThl

camocTosi-
TenbHasi
pabota

dopma
aTTecTaumm

dopmurpyemble
KOMneTeHumn
(kon)

OcHOBbI MHHOBALMOHHOW
OeATenbHOCTM B CUCTEME
HenpepbIBHOro o6paso-
BaHUA.

32

4

4

0

24

3aveT

MK-1

CucrtemHo-
0esaATenbHOCTHbIM Noaxon
B 0OpasoBaHun. Knacc-
HO-ypo4Hasi cuctema
06y4eHus: TpagnLMoH-
HbI N MHHOBALMOHHbIN
YPOK.

26

20

3aveT

MK-2

CrpykTypa ypoka. Moge-
NMpoBaHve 1 peanuaa-
LMsi HecTaHOapTHOro
ypoka.

28

20

3aveT

MNK-3

[Neparornyeckne MHHO-
BaLuW B npenogasaHumn
ypokoB dusmku. Tpebo-
BaHWsA K opraHv3aumu
YPOKOB (hU3MKK NO
®roC. 3pdhekTMBHOCTb
peanusauum coBpeMeH-
HbIX MPOrpamMm 1 TEXHO-
NOrn Ha ypokax pumanku

28

20

3aveT

MK-4

HayuHo-
uccnegoBarernbckas nes-
TENbHOCTb B CUCTEME
HenpepbIBHOrO 06paso-
BaHWs

28

20

3aveT

MNK-5

KoHcynbTauun

o

o

o

UToroBsas attectauus

3aveT

MK-1 - MK-5

UToro

144

22

18

104

MepeyeHb hopMUpyeMbIX KOMMNETEHLUMI

KOMNeTeHUunun

Kopn

CouepmaHme KoMneTeHunn

MK-1

CnocobeH OCyLLeCTBNATb Negarorn4eckyro AeATeNibHOCTb Ha OCHOBE O6LLI,EKyJ'IbTyprIX, 06LLI,EHay‘-leIX n
cneunanbHbIX HAYy4YHbIX 3HaHUN

MK-2

CnocobeH ocyLLeCcTBNATb NMOUCK, KPUTUHECKUI aHaNU3 1 CUHTE3 MHAOPMaLMK, MPUMEHSITb OCHOBLI Nefa-
rorMyeckon MeToaonorMmn Ans peLueHnsl NoCcTaBreHHbIX 3a4a4 B NPOdeCcCUoHanbHoOM AeATeNbHOCTH Ha

OCHOBE WCNOMb30BaHUs TEXHOMOMIA 1 METOLOB aHanorm, nepeHoca, TPaHCHALUN, PEKOHCTPYKLMU, TOXK-
[eCTBEHHOCTH, 0BOCHOBaHUS!, TEOpETU3aLUK

MK-3

CrocobeH K MoaenupoBaHuio 1 peannsaummn OCHOBHbIX POPM OpraHusaumm obyyYeHns, OCyLLecTBRSATL
KOHTPOIIb 1 OLIEHKY (POPMUPOBaHUS Pe3ynbTaToB 06pa3oBaHus 06yYatoLLMXcs, BbISBMSATbL U KOPPEKTUPO-
BaTb TPYAHOCTU B OGYy4YeHUM B cUCTeMe HavanbHoro obLlero 06pa3oBaHusi, OCHOBHOMO obLuero o6pasosa-
HUSA 1 cpefiHero obLiero o6pasoBaHust

MK-4

CnocoGeH nnaHMpoBaTh Y OPraHU3oBbLIBATL COBMECTHYIO U MHAMBMAYAIbHYIO Y4eGHYH0 U BOCNUTaTesbHY0
AesTenbHOCTb 0BGyYatoLWMXCs, B TOM YUche ¢ 0cobbIMU 06pa3oBaTenbHbIMM NOTPEOHOCTAMM, B COOTBET-
CTBUM ¢ TpebGoBaHMSMU pefeparbHbIX rocyAapCTBEHHbIX 06pa3oBaTesibHbIX CTaHAapTOB

MK-5

CnocobeH ncnonb3oBaTh Hay4YHbIA MOWUCK, Nefarornyeckoe MoAenMpoBaHne 1 HayYHyo TEOPETU3aLMIO B
pa3paboTke NefarorMyeckux CpeAcTB U NPOrpamMMHOro CONpoBOXAeHUs pa3pabaTbiBaeMbIX KypcoB B CU-
cTemMe 06LLEero 1 JoNonHUTENbLHOro 06pasoBaHust







